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Istnieją trzy warianty choroby Alzheimera
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Choroba Alzheimera nie jest jednolitą jednostką chorobową.
W jej obrębie można wyróżnić trzy oddzielne podtypy, z których każdy charakteryzuje się odmiennymi objawami
– informują naukowcy na łamach czasopisma „Aging”.

Po przeprowadzeniu długich i szczegółowych analiz na grupie 50 pacjentów cierpiących na chorobę
Alzheimera badacze z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles (USA) wyodrębnili trzy warianty
choroby: zapalny, w którym obserwuje się podwyższony poziom białek C-reaktywnych oraz albumin
i globulin w osoczu krwi; niezapalny, w którym stężenie wspomnianych białek pozostaje w normie,
ale pojawiają się inne nieprawidłowości o charakterze metabolicznym oraz korowy, który
charakteryzuje się znacznym niedoborem cynku, dotyka zazwyczaj osób stosunkowo młodych i choć
początkowo nie powoduje problemów z pamięcią, często prowadzi do utraty zdolności językowych.

 

Naukowcy nie wiedzą, czy poszczególne podtypy choroby rozwijają się na skutek odmiennych
przyczyn. Będzie to przedmiotem ich dalszych badań.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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